

Se flere nyheter på  
www.budstikka.no

**nyhet**  
tips@budstikka.no

## Barnehage vil bygge salamanderdam



Asker kommune vil gi Hvalstad barnehage et tilskudd på 25.000 kroner dersom barnehagen får grønt lys for å anlegge en salamanderdam (bildet). Barnehagen har fått en pris på 20.000 kroner for graving og 5.000 for ryddig og tilrettelegging av området med små broer og en liten brygge. Arbeidet skal ut over gravingen skal utføres på dugnad. Det er avdeling for idrett og friluft som gir tilskuddet, men avdelingen er usikker på om det er krav om byggemelding og ber barnehagen sjekke dette. Og går alt i orden, kommer 25.000 kroner og dammen kan anleggs.

# Hundsund-lunsj blir valgkampmat



**TIL LUNSJ:** Liselotte Bjelke i Snarøya kvinne- og familielag inviterte helseminister Jonas Gahr Støre på besøk til Hundsund skole.



**KØ I KANTINEN:** 280 elever ved Hundsund skole får mat hver dag i kantinen. I går kom også helseministeren for å få en smak på lunsjen.

**Skolemat.** Lunsjen Hundsund-elevene får servert i kantinen for drøyt 7.000 kroner i året blir skoleeksempel når helseminister Jonas Gahr Støre setter skolemat på valgkampmenyen.

– Hverdagen for norske ungdommer kommer til å bli bedre med servering av sunn og god mat på skolen, sa helseminister Jonas Gahr Støre (Ap) da han spiste varm lunsj sammen med elevene ved Hundsund ungdomsskole i går. Av skolens 280 elever, har 250 frivillig takket ja til serveringen. På menyen i går sto kyllingkjøttkaker, vildmosepotet, dampet blomkål, tomat saus og melk.

Måltidet ble som vanlig til i skolens egen kantine, der proffe kokker lager mat etter svenske myndigheters oppskrift på sunn og god skolemat. Kjøkkenet eies av Snarøya kvinne- og familielag, regningen for måltidet er det foreldrene til elevene som betaler: 38 kroner hver dag, eller vel 700 kroner i måneden.

### Foreldre må betale maten

Ordningen er så sjelden i Skole-Norge at helseministeren tok turen til ungdomsskolen på Snarøya for å lytte og lære. Oppskriften de bruker ved Hundsund falt tydeligvis i smak. Gahr Støre slår fast at servering av skolelunsj kommer til å bli tema foran høstens stortingsvalg.

– Måten de gjør det på her ved Hundsund skole vil bli holdt frem som et vellykket eksempel, sier han. At foreldrene må betale regningen på vel 7.000 kroner i året, ser han ikke på som et problem.

– Det vil ikke skape større skiller mellom



**PÅ MENYEN:** Kyllingkjøttkaker, vildmosepotet, dampet blomkål og tomat saus sto på Hundsund-menyen i går.

elevene hvis de får tilbud om felles måltid, selv om de må betale selv, snarere tvert om. Mange elever kjøper seg mat også i dag. Det er ikke særlig billig og ikke nødvendigvis sunt å handle ferdig mat i butikken. I en kantine som her ved Hundsund skapes det fellesskap mellom elevene, sier helseministeren. – Er foreldrebetalt skolekantiner forenlig med prinsippet om gratis skolegang?

– Innholdet i norsk skole skal være gratis, men maten til elevene er det foreldrene som betaler. Også matpakken koster penger. Det de får til ved Hundsund, viser at det går an å få til svært mye for 38 kroner hvis det gjøres riktig.

### Dugnad for skolemat

– Vi har jobbet hardt i ni år for å få til skolematen her. Vi legger fremdeles ned mye frivillig arbeid for at det skal gå, sier Liselotte Bjelke i Snarøya kvinne- og familielag, som står bak Hundsund skolerestaurant. I fem år har foren-

ingen sørget for varm, sunn mat i kantinen. Rektor skryter av elever som er opplagt også til dobbelttimer sist på dagen, men innrømmer at skolen ikke har kapasitet til å stå for kantinen selv. Foreldrene i FAU liker ordningen fordi det letter litt på stresset i hverdagen, selv om skolematen koster penger.

Bjelke er svært fornøyd med at innsatsen til kvinne- og familielaget blir lagt merke til og at Hundsund nå ser ut til å bli skoleeksempel i kantine for norske elever.

– Riktig mat er så viktig for læring, helse og trivsel. Vi håper andre skoler kommer etter.

### Ser folkehelse i skolemat

– Det er opplagt en sammenheng mellom skolemat og folkehelse. Jeg vil jobbe for at alle norske barn skal kunne få et sånt tilbud på sikt, men dit er det lang vei, sier Gahr Støre.

– Ikke alle skoler har en frivillig forening som kan sørge for skolematen. Hvem ser du for deg skal ta ansvar for servering ved skolene?

– Jeg har stor tro på at flere gode krefter kan jobbe sammen for å få dette til, både foreldre, frivillighet, skolen, kommunen og kanskje næringslivet. De ytterliggående partene i denne debatten må opp av skyttergravene, kommunene har ikke råd til å betale for gratis skolemat og det er grenser for hvor mye dette kan koste foreldrene. Løsningen ligger et sted midt mellom, sier Jonas Gahr Støre.

Trude Blåsmo  
trude.blasmo@budstikka.no

## To om maten i kantinen

**Budstikka spurte to elever hva de synes om smaken og prisen på skolelunsjen ved Hundsund.**

### BENEDICTE KNUDTZON (13), SNARØYA:

– Vi har stort sett god lunsj her, jeg liker særlig godt fredager – da får ofte vi elever være med å velge meny. Lasagne er blant favorittene mine. To ganger i uken har vi fisk. Jeg synes det er lettere å lære etter å ha spist ordentlig mat. Andre skoler bør også begynne med dette, synes jeg. Det er ikke noe problem for mamma og pappa at det koster 38 kroner dagen, nistepakken koster jo også en del.



### MARLON HANSEN (15), SNARØYA:

– Lunsjen her på Hundsund er bra, jeg likte veldig godt kyllingkjøttbollene vi hadde i dag. Så var det jo spennende å spise sammen med helseministeren, det er jo ikke hverdagskost. Jeg synes vi er heldige som har denne ordningen, jeg er blitt mer konsentrert og lærer bedre etter at jeg begynte å spise slik lunsj i stedet for matpakken. Det er mamma som betaler, hun er veldig glad for at jeg får sunn skolemat.

